
مرگ و میر پیش از ظهور
پیش از ظهور امام عصر (عج) مرگ و میر عظیم رخ میدهد که طبق احادیث مختلف دو سوم، پنج هفتم
و حت نه دهم جمعیت جهان مرده یا کشته خواهند شد.  البته مقدار آن بداء بردار بوده و نمیتوان نظری

قطع در مورد آن داد.

اما این مرگ و میر توسط چند عامل انجام خواهد گرفت.

بن ،های سفیان از موارد آن اشاره کرده ایم از جمله، جن ها که به بعض 1- کشتار در جن
عبـاس، یمـان و خراسـان، شروسـ و مـروزی، اصـهب و ابقـع و امثـال آن هـا ماننـد داعـش کـه ابتـدای
فرماید: پیش از ظهور امام زمان(ع) کشتارهای پیاپ امام رضا(ع) در این باره م آنهاست. و بطور کل

و ب وقفه رخ خواهد داد.

2-بلایای طبیع که احادیث بسیاری در مورد زیاد شدن زلزله ها در شام و خراسان وارد شده و بطور
عام پیامبر (ص) فرموده اند که زمان ظهور فرا نمرسد، مر آنه… زلزلهها فراوان شوند، و سیل
در بیداء، حرستا، خسف مشرق و سایر بلایای طبیع مخصوصا در نجف و کوفه و باد ها و خسف های

که عالم را فرا گرفته و بیشتر خواهد شد.

http://m-kermani.ir/2017/06/12/%d9%85%d8%b1%da%af-%d9%88-%d9%85%db%8c%d8%b1-%d9%be%db%8c%d8%b4-%d8%a7%d8%b2-%d8%b8%d9%87%d9%88%d8%b1/


3-بیماری های مختلف از جمله وبا و طاعون که مخصوصا در چند حدیث فرموده اند: پیش از ظهور
قائم (عج) مرگ قرمز است و مرگ سفید، که مرگ قرمز شمشیر بوده و مرگ سفید طاعون است. و

بیماری ها میتواند اثر جنازه های که از کشتار ها باق مانده باشد.

ـنم ءبِشَـ مَّنلُـولَنَب آیـه و ـر مـرگ هاسـت کـه امـام صـادق علیـه السلام در معنـهـا علـت دی 4-قحطـ
الْخَوفِ و الْجوع و نَقْصٍ من اموالِ و انْفُسِ و الثَّمراتِ و بشّرِ الصابِرين ذکر کرده و در معن هر
کلمه میفرمایند: خوف ترس از بیماری ها و از پادشاهان فلان خاندان (بن عباس) در پايان سلطنتشان
است و جوع گرسن از گران نرخ هاست و نقص من الاموال قحط و کساد شدن بازرگان و كم شدن
سـود آن اسـت و اـنْفُسِ خطـرات جـان و مـرگ زودرس میباشـد  و الثَّمراتِ نیامـدن بـاران و كـم شـدن
بارورى آنچه كاشته میشود و كمبود بركت ميوه هاست، و بشّرِ الصابِرين بشارت ایشان به خروج قائم
عليه السلام میباشد در آن وقت. و آنچه گفته شد را در حدیث دیر به این تعبیر آورده اند ناگزير بايد
پيش از آمدن قائم عليه السلام سال باشد كه مردم در آن سال گرسنه بمانند و آنان را ترس سخت از
كشتار و كاهش در مالها و كم شدن عمرها و محصولات فراگيرد كه اين در كتاب خداوند بسيار آشار
است. و این معن عام آیه بود که بطور ملموس شاهد آن هستیم. اما بطور خاص این ترس و گرسن را

در احادیث برای کوفه و شام ذکر کرده اند.

اما این مرگ و میر ها و کشتار ها بجهت پاکیزه کردن عالم از لوث وجود کفار و مشرکین و منافقین
است چرا که جمعیت ایشان بر مؤمین غلبه داشته و برای عالم مانند اخلاط فاسده ای هستند که نیازمند

تنقیه و اصلاح مزاج م باشد.

مرحوم حاج محمد کریم خان کرمان اع میفرمایند:

عالم حالا در ایام مرض است. و اما بعد از آن که انشاءاله عالم تنقیه شد به اقسام مختلف چه به
شمشیر اعدا که همه سیف اله اند، چه به شمشیر امام، چه به طاعون، چه به وبا، چه به قحط و غلا و
گرسن، به همه انواع تنقیه عالم را تنقیه مکنند و پاک مکنند و فرج آن است والا این عالم با این

احوال، بنیه ظهور امام را ندارد.


